



RINGERIKE KOMMUNE

VURDERING AV UTTALELSER TIL HØRING OG OFFENTLIG ETTERSYN AV 490 Detaljregulering for Støen grustak

Oppsummert og kommentert av forslagsstiller 03.10.2023

Kommentert av kommunedirektøren 17.10.2023

Liste over uttalelser

Nr.	Navn	Dato
1	Statsforvalteren i Oslo og Viken	01.09.2023
2	Statens vegvesen	22.08.2023
3	Mattilsynet	06.09.2023
4	NVE	24.08.2023
5	Direktoratet for mineralforvaltning	22.08.2023
6	Ringerike o-lag	31.08.2023
7	Miljøvernforbundet Hønefoss	02.09.2023
8	Mary Blikken Gravdahl	02.09.2023

Oppsummering av uttalelse	Forslagsstillers kommentar	Kommunedirektørens kommentar
<p>Statsforvalteren i Oslo og Viken anbefaler sterkt at en registrert lokalitet med lågurtfurskog bevares og sikres. De mener det er feil å bygge ned lokaliteten og viser til naturavtalen som Norge undertegnet i 2022. Det er store uttaksområder på Kilemoen og bevaring vil ha liten konsekvens for det totale uttaksvolumet.</p> <p>De er positive til at den sørvendte sandskrånningen skal bevares og at det skal kartlegges for sandinsekter, men kan ikke se at rapport er vedlagt saken. Det pekes på at det også kan være sandsvaler i området.</p>	<p>Lokaliteten på ca. 1,2 daa, har lav kvalitet og dårlig tilstand. Lokaliteten ligger delvis innenfor området som allerede er regulert til masseuttak. Det er flere større lokaliteter med lågurtfurskog i nærområdet. Det er begrensninger på uttak knyttet til grunnvann og ytterligere begrensninger har stor betydning for forslagsstiller. Det vises også til at mineralressursen er nasjonalt viktig og direktoratet for mineralforvaltnings uttalelse om viktigheten av at ressursene kan utnyttes i henhold til geologien i området.</p> <p>Området ble befart av entomolog i juni 2023. Det</p>	<p><i>Tilstrekkelig kommentert fra tiltakshaver. Området er befart og lokaliteten er i dårlig tilstand.</i></p>

<p>Statens vegvesen påpeker at trafikken fra grustaket vil belaste et lite tilfredsstillende kryss med E16. De motsetter seg ikke planforslaget, forutsatt at det ikke blir mer trafikk enn ved tidligere drift i grustaket. De forutsetter videre at det ikke tilføres masser, men benyttes egne masser ved revegetering.</p>	<p>ble gjort funn av blant annet graveveps, i tillegg til villbie og gravsnutebillegraver. Når uttak av sand avsluttes vil bunnen av grustaket gradvis bli kledd med busker og trær, og dermed uegnet for sandinsekter. Informasjon om sandsvaler tas til orientering.</p>	<p><i>Tilstrekkelig kommentert fra tiltakshaver og ivaretatt i bestemmelsene.</i></p>
<p>Mattilsynet peker på at konsekvensutredningen konkluderer med at konsekvensen for grunnvannet er ubetydelig, og de har dermed ingen kommentar til planforslaget.</p>	<p>Uttalelsen tas til orientering.</p>	<p><i>Tas til orientering.</i></p>
<p>NVE viser til at hensynet til grunnvannet og drikkevannskilden har veid tungt i saken, og at det er tydelige bestemmelser om at uttak ikke kan gå lavere enn kote 155 for å hindre påvirkning av grunnvann. De viser til generell aktsomhetsplikt for grunnvann i vannressursloven § 43a.</p>	<p>Uttalelsen tas til orientering.</p>	<p><i>Tas til orientering.</i></p>
<p>Direktoratet for mineralforvaltning savner en beskrivelse av hva massene skal brukes til. Det er viktig at arealet utformes på en måte som sikrer at ressursene kan utnyttes i henhold til geologien i området og at det legges til rette for en hensiktsmessig og forsvarlig drift. Det mangler en bestemmelse om at uttaket skal sikres.</p>	<p>Grustaket skal driftes av Hæhre/Isachsen som er en erfaren entreprenør. Direktoratets forslag til bestemmelse er tatt inn i reguleringsbestemmelsene.</p>	<p><i>Tilstrekkelig kommentert fra tiltakshaver og ivaretatt i bestemmelsene.</i></p>
<p>Ringerike o-lag opplyser om at de har kart i området og at det er</p>	<p>Planforslaget berører i liten grad de omtalte arealene i</p>	<p><i>Tilstrekkelig kommentert fra tiltakshaver. Positivt at deler</i></p>

svært mye brukt til friluftsliv og o- idrett. De mener at det ikke må tillates grusuttak ut over nåværende avgrensning da særlig området vest for uttaket er verdifullt for folkehelse, friluftsliv og idrett.

De peker på at området brukes til både konkurranseorientering og treninger for hundrevis av personer hvert år. Området er en viktig del av Kihlemoen, og utgjør en sammenhengende grønnstruktur under sterkt press. Dødisterreng er en sårbar naturtype og hensynet til denne spesielle naturtypen får ikke særlig plass i konsekvensutredningen.

Miljøvernforbundet Hønefoss mener uttaket medfører risiko for grunnvannskvaliteten. Eventuell forurensning kan transporters raskt over store avstander.

Mary Blikken Gravdahl peker på at klimaendringer med kraftig nedbør, styrtregn og flom gir økt fare for overvann og avrenning mot drikkevannskilder, og er bekymret for uttakets påvirkning på drikkevannskilden.

Uttaket vil også føre til støy og støv som vil gjøre friluftsområdene ubrukelige.

vest. Utvidelsen av uttaksområdet i sørvest utgjør i underkant av 5 daa. I hjørnet her krysser det en sti (ca. der hvor det i planen er satt av et område for lagring og fylling av drivstoff (#1)). Stien vil bli berørt i anleggsperioden, men kan tas i bruk igjen ved tilbakeføring av området til LNF.

Dødisterreng er en landform som er LC (intakt) i nors rødliste for naturtyper 2018. Det er god avstand til dødisgrop i vest, og planforslaget får ingen påvirkning på denne. Dødisgrop er er NT (nær truet) i norsk rødliste for naturtyper.

Tiltakets påvirkning på drikkevannskilden er utredet, og det konkluderes med at det ikke er fare for forurensning. Miljøvernforbundets oppfatning tas til orientering.

Tiltakets påvirkning på drikkevannskilden er utredet, og det konkluderes med at det ikke er fare for forurensning. Gravdahls bekymring tas til orientering.

Grustaket vil gi noe støy nært grustaket i tidsrommet for drift (man-tors 7-19 og fredag 7-15). Områdene som grenser helt inntil grustaket vil kunne bli påvirket av fint steinstøv. Stinettverket ligger utenfor planområdet med unntak av en liten strekning på 40-50 meter som krysser planområdet ned mot vegen i sørvest. Stien vil bli berørt i anleggsperioden, men kan tas i bruk igjen ved tilbakeføring av området til LNF.

av stien vil fortsatt kunne brukes etter tilrettelegging for drivstoffområdet er ferdig.

Tilstrekkelig kommentert fra tiltakshaver.

Drikkevannskilden er ivarettatt ved å sette kvotehøyde på uttaket og er utredet i konsekvensutredningen.

Tilstrekkelig kommentert fra tiltakshaver.

Tilstrekkelig kommentert fra tiltakshaver.

Tiltaket er begrenset i tid, og om ca. 7 år (om det tas ut 50 m³ hvert år som planlagt) vil områder som i dag er lite tilgjengelige istandsettes. Dette er positivt for friluftslivet.